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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PAJŪRIO 

REGIONINIO PARKO IR JO ZONŲ BEI BUFERINĖS APSAUGOS ZONOS RIBŲ PLANO 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 838 „Dėl Pajūrio 

regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonos ribų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Projektas). 

Pajūrio regioninio parko (toliau – Regioninis parkas) ribų ir jo zonų bei buferinės apsaugos 

ribų plano (toliau – Ribų planas) korektūra parengta vadovaujantis Valstybinės saugomų teritorijų 

tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-90 „Dėl 

Pajūrio regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonos ribų plano ir Pajūrio regioninio parko 

tvarkymo plano koregavimo ir planavimo darbų programos patvirtinimo“ ir  Lietuvos Respublikos 

saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 1, 2, 5, 7, 9, 13, 16, 18, 20, 23, 24-1, 25, 27, 29, 30, 31, 32 

straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 32-1 straipsniu įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi. 

Taikant šį įstatymą, laikoma, kad iki šio įstatymo įsigaliojimo Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotų institucijų kaip atskiri teritorijų planavimo dokumentai 

patvirtinti valstybinių parkų, valstybinių rezervatų ar biosferos rezervato ir jų zonų ribų planai ir jų 

tvarkymo planai kartu sudaro valstybinių parkų, valstybinių rezervatų ar biosferos rezervato 

planavimo schemas (ribų ir tvarkymo planus) ir išlieka privalomais tol, kol bus patvirtintos juos 

keičiančios šių saugomų teritorijų planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planai). Prireikus koreguoti 

valstybinių parkų, valstybinių rezervatų ar biosferos rezervato ir jų zonų ribų planus ar jų tvarkymo 

planus, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo nustatyta tvarka parengtus jų koregavimo 

dokumentus tvirtina minėtus ribų planus ar tvarkymo planus patvirtinusios institucijos. 

Planavimo organizatorė – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

(toliau – Tarnyba). 

Planavimo tikslas – siekiant užtikrinti orlaivių skrydžių saugumą, pakoreguoti Ribų plano 

sprendinius krašto apsaugos tikslams skirtoje teritorijoje, išplečiant šios teritorijos plotą ir sudarant 

sąlygas statyti krašto apsaugos tikslams reikalingus statinius.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, 

parengta Ribų plano korektūra Teritorijų planavimo įstatymo nustatyta tvarka suderinta su 

planavimo sąlygas išdavusiomis institucijomis ir patikrinta Valstybinės teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos. Gauta išvada, kad teritorijų planavimo dokumento 

sprendiniai ir planavimo procedūros atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, ir pasiūlyta jį tvirtinti. Visa su teritorijų 

planavimo dokumento rengimu susijusi medžiaga skelbiama Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 
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sistemoje (TPDRIS, www.tpdris.lt, TPDRIS Nr. S-RJ-55-22-940, patikrinimo aktas – 2023-11-23, 

Nr. REG303808). 

Teritorijų planavimo dokumentas parengtas vadovaujantis bendrąja viešinimo procedūrų 

tvarka. Visuomenė Teritorijų planavimo įstatymo ir Visuomenės informavimo, konsultavimo ir 

dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, 

konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“, 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka informuota apie teritorijų planavimo dokumentų rengimą ir 

galimybę teikti pasiūlymus, vėliau susipažinti su pateiktais pasiūlymais ir juos pagrindžiančia 

medžiaga.  

Projektu siūloma išplėsti krašto apsaugos tikslams numatytos teritorijos plotą ir taip 

užtikrinti skrydžių saugumą, numatyti tam reikiamą ūkinę veiklą. Krašto apsaugos tikslais plečiama 

kita (gynybinės (karinės) paskirties) funkcinio prioriteto zona, prijungiant dalį konservacinio 

funkcinio prioriteto zonos (Šaipių kraštovaizdžio draustinio). Prijungiamas 5,44 ha plotas apima 

dalį VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teise valdomų žemės sklypų (kad. Nr. 2501/0037:29 

ir 2501/0037:24). Pažymėtina, kad optimizuojant regioninio parko funkcinio prioriteto zonų ribas dalis 

(0,48 ha) Krašto apsaugos ministerijos naudojamo valstybinės žemės sklypo (kadastrinis Nr. 

2501/0037:0004), esančio Klaipėdos pl. 1B, Palangoje, prijungiama prie Šaipių kraštovaizdžio 

draustinio. Žemės sklypų, kurie patvirtinus Ribų planą bus prijungti krašto apsaugos tikslams 

skirtos teritorijos, pagrindinė žemės naudojimo paskirtis bus keičiama iš miškų ūkio į kitą. Siekiant 

išplėsti Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės Pirmojo paieškos ir gelbėjimo 

posto teritoriją ir užtikrinti skrydžių saugumą,  aplink orlaivių kilimo ir tūpimo aikštelę bei orlaivių 

kilimo ir tūpimo sektoriuje bus kertami medžiai. Darbai, susiję su sklype esančio vandens telkinio 

ribų keitimu, vandens lygio reguliavimu, hidrologinio režimo keitimu, nenumatomi. Vadovaujantis 

Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8.1 papunkčiu, 9 ir 15 punktais, 

atlikta rengiamo planavimo dokumento strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atranka, įvertintos 

subjektų išvados ir pasiūlymai. Atsižvelgdama į vertinimo subjektų išvadas, Tarnyba, kaip planavimo 

organizatorius, priėmė sprendimą, kad Ribų plano korektūros sprendinių strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimas nebus atliekamas. Į planuojamą teritoriją Europos ekologinio tinklo „Natura 

2000“ teritorijos nepatenka. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija Pajūrio kopos (LTKLA0009) yra 

už 130 m nuo planuojamos teritorijos. Planuojamoje teritorijoje Europos Bendrijos svarbos 

natūralios buveinės nenustatytos, duomenų apie Saugomų rūšių informacinėje sistemoje (SRIS) 

registruotas saugomų augalų ir gyvūnų rūšis nėra, todėl pakeitus Ribų planą poveikio „Natura 

2000“ teritorijoms, saugomoms rūšims ar natūralioms buveinėms nebus.  

Tarnyba gavo iš Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prašymą patikslinti regioninio parko 

gamtinio rezervato pavadinimą – atsisakyti suvokietintos ežero vardo formos „Plazė“, kadangi pagal 

Lietuvos vietovardžių sąrašą, patvirtintą Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prie Lietuvos 

Respublikos Seimo 1997 m. rugpjūčio 28 d. nutarimu Nr. 63, oficialus ežero pavadinimas – Plocis. 

Atsižvelgiant į tai, Projektu siūloma Plazės gamtinio rezervato ir Plazės ežero pavadinimus pakeisti į 

Plocio gamtinį rezervatą ir Plocio ežerą. Gamtinio rezervato pavadinimas bus tikslinamas ir Pajūrio 

regioninio parko nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. balandžio 

29 d. nutarimu Nr. 490 „Dėl regioninių parkų nuostatų patvirtinimo“. Patikslinti Pajūrio regioninio 

parko nuostatai kartu su kitų regioninių parkų nuostatais bus teikiami artimiausiu metu įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gruodžio 14 d. priimtą Lietuvos Respublikos saugomų 

teritorijų įstatymo Nr. I-301 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2350,. 

Kompensacijų poreikis. Vadovaujantis Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, 

kompensacijos dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo apskaičiuojamos ir išmokamos 

Vyriausybės nustatyta tvarka, vadovaujantis šio įstatymo 13 straipsnio 4 dalimi. Patvirtinus Ribų 

plano korektūrą, specialiosios žemės naudojimo sąlygos, ribojančios ūkinę veiklą, žemės sklypams 
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nesikeičia. Žemės sklypams griežtesni veiklos apribojimai nenustatomi, todėl kompensacijos už 

ūkinės veiklos apribojimus neskaičiuojamos. 

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Projektas teiktas derinti jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 24-2228) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Palangos miesto savivaldybės administracijai, 

Valstybinei miškų tarnybai, VĮ Valstybinių miškų urėdijai, Tarnybai 

Krašto apsaugos ministerija, VĮ Valstybinių miškų urėdija Projektą suderino be pastabų.  

Į dalį Teisingumo ministerijos pastabų atsižvelgta. Pastabos, į kurias neatsižvelgta, 

suderintos darbo tvarka. 

Kitos institucijos pastabų ir pasiūlymų dėl Projekto nepateikė.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; patarėja – Giedrė 

Šarkutė-Stončienė, tel. 8 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt) bendradarbiaudama su Tarnybos 

(direktorė – Agnė Jasinavičiūtė, tel. 8 659 63 295, el. p. agne.jasinaviciute@vstt.lt) Kraštovaizdžio 

apsaugos skyriaus vyriausiąja specialiste Laima Dabregaite (tel. 8 659 62 909, el.  p. 

laima.dabregaite@vstt.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 838 „Dėl Pajūrio regioninio parko ir jo zonų bei buferinės 

apsaugos zonos ribų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 838 „Dėl Pajūrio regioninio parko ir jo zonų bei buferinės 

apsaugos zonos ribų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonos planas, 1 lapas. 

4. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

G. Šarkutė-Stončienė, tel. 8 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt 
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